1/2

第 97 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：令和 2 年(2020 年) 3 月 28 日 (土) 14:00～16：30

開催場所：ワークプラザ勝田 2 階 中会議室

１．幹事出席状況確認（□出席，■委任状提出，▲欠席）

□高橋 正衛支部長、■飯泉 紀子、□石田 正浩、□伊藤 裕、■今本 信雄、■海老根 昭司、

■大脇 隆志、□小林 守、□佐藤 剛、■佐藤 美律子、□鈴木 但義、□鈴木 博之、

■早乙女 弘、□寺本 和義、□堂本 隆、□本田 永信、■松井 透

 有効出席者数 1７名(内，委任状提出 7 名)

《オブザーバ》

手島 久（事務局）、松本 宏（参与）

２．議事概要

（審議事項）

(1) 第 96 回役員会議事録の審議 （資料 97-1、鈴木（博）幹事）

・審議の結果、一部修正することで承認された。

(2) 2019 年度事業報告書の審議 （資料 97-2-1～資料 97-2-5、伊藤総務委員長）

・審議の結果、一部修正することで承認された。

(3) 2020 年度 年次大会・講演会・交流会のご案内（案） （資料 97－3、小林研修委員長）

・講演者に対する支部長名での依頼状を作成する。

・新型コロナウィルス対策のため、実施日を 6 月 27 日（土）より 10 月 17 日（土）（予定）に延期する。

(4) 新 PC へのデータ移行・管理について （資料 97－4，鈴木（但）情報管理責任者）

・PC の管理者の明記、アクセスできる人の明記、項目毎に対象 PC（事務局用、CPD 用）の明示、

USB メモリの扱い方などの修正の上運用を開始する。

・デジタルデータ（drop box）の運用については別途検討する。

(5) 新型コロナウィルス対策に伴う行事開催日の延期   （資料なし、高橋支部長）

・4 月、5 月、6 月に予定していた行事はすべて 3 か月程度延期する。

・2019 年度 技術士 第一次・第二次試験合格者祝賀会：5 月 23 日（土）→9 月 6 日（日）

・IoT 勉強会：6 月 6 日→実施時期見直しを検討する。

（報告事項）

(1) 新型コロナウィルス対応について （資料無し、高橋支部長）

・日本技術士会会長からの通達(第 2 弾、3 月 27 日発行)について会員各位の協力を要請した。

3．その他

(1) 次回役員会

2/2

・日時：4 月 18 日(土)14:00 ～（新型コロナウィルス対応により 5 月 23 日(土)に延期になった）

・場所：ワークプラザ勝田 中会議室

※配付資料

（資料 97－1） 第 96 回茨城県支部役員会議事録（案）

（資料 97－2-1） 2019 年度事業報告書ホームページ掲載 一般事業

（資料 97－2-2） 技術士第一次試験合格者祝賀会、技術士第二次試験合格者祝賀会

（資料 97－2-3） 県支部の会合

（資料 97－2-4） 関東甲信地域の県支部における主な講演会等

（資料 97－2-5） 関東甲信地域の県支部における主な見学会

（資料 97－3） 2020 年度 年次大会・講演会・交流会のご案内（案）

（資料 97－4） 新 PC の管理について

（資料 97－5） 2019 年度 技術士 第一次・第二次試験合格者祝賀会のご案内（案）

   以上

（石田 正浩）記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 高橋 正衛               印

議事録署名人  伊藤 裕              印

議事録署名人  佐藤 剛              印